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Jedna lcď zničena byla prudkou
bouří a jedenadvacet její ná-

mořníků zahynulo

MKOUSkr PREMIÉR STUEBGKH

USMRCEN DR BEDŘICHEM ADLE-RE- M

VE VÍDEŇSKÉM HOTELU

Baron Aehrenthal a čííník byli poranžní — Tři rány byly vypále
ny na rakouského premiéra — Dr Adler Je znám Jako ra-

dikální socialista a redaktor dasopsu Der Kam pí

O

KAPITÁN SE ZACHRÁNIL

Má se za to žo zprávy o dalAích

dojdou v příítích čtyři-
advacíti hodinách

praví se ze se jeoha o čisté politickou vrazou

Premiér byl zavražděn z toho důvodu 2e nechtél svolati rakouský
parlament — Rakouský kabinet bude rcsifnovati ale resi-g-nac- e

tato sotva bude přijata císařem
('Icvclund 0„ 22 říjnu —

Množství lodí bylo poškozeno při

láním mirluinufttu rádu by vynutí- -

bouři na jezeře Erie která vyžá-

dá la si značný počet lidských obě-

tí Dnes oznámeno bylo že dulsí
loď a sice lames B Colgate z Du-lut- li

bvln zničenu u jedenadvacet

Vídeň 22 října — Hrobě Ku-

rd Slucrgkh předsedu rakouské-

ho iniitistiTMt vo zustřclen byl u o- -

bědll VČCNI V zdejším liotťlll

lu nu Ceších projev pro Kukousko
i bylu by ochot ryi za tento pro

Polní maršálek Turuueh} nový japonský premiér na levo který jak se oznamuje je proti proli- - 'li'lí při tom zuhynulo Jediný za- -

Aimaro Suto nov vjapouskému zákonu v Culifornii nebude vyhledá vati sporň se Spojenými Státy
japonský vyslunec pro Spojení Slúty vzdělán byl v Indiuně

Komedie i Řeckem

jev propustit! všechny české e

kteří nulézují nu v žuláři)
iicrlín TI října — Vídeňská

dcjicse Ovďseus íioviriářské

pruvl ž rakouský kabi-

net konul schůzi po usmrcení pre-

miéru Hlucrtikhii jíž předsedal
nejstnrší clen baron íleorgi mini

str národní obrany V souhlasu
se starým zvykem všichni ministři
nabídnou svoji rcsitfuaci ale má

cli raněny trosečník který po tři-

cet a půl hodiny strávil na prumi-c- i

přinesl o toni zprávu NupoJo

vysílený dopraven byl záchrannou
lodí do Coiineuut O tohoto odpo-

ledne Je to kapitán Woller Orn-shav- v

z tohoto městu velitel Col-gul- e

která potopila se v pátek ve

krátce po 'A hodině odpolední l)r
lícili icliciii Adlcrem redaktorem

časopisu Der Kumpť a synem zná-

mého vůdce rakouských sociál-

ních demokratů Dru Victora K

AíIIitii Vťctinílio redaktoru Ar-beil-

cítungu' rrnli krátce po
hvélll ZUlccilí prohlásil Jilrtf1o
se o í s l ř Mililii'kiHi vraždu a dů-

vodem k ní livlfi okolnost že ra

TEUTONSKÁ VOJSKA

DOCÍLILA ZNAČNÉHO

Haliči která zuřila po celý minu-

lý týden skončila vílězslvíin

armád nad Hu-

sy dle oznámení z Berlínu Zde

nyní Husové udržují si jenom mu-

lou část fronty na západním břeÚSPĚCHU V D0BRUD2I

Berlín oznamuje žo armáda polní

Ainstcrodum 22 října — By-

lo li něco v této válce všech mož-

ností u nemožností záhadou puk

je to situace fťeeku ktei ú den ze

dne stává se nejasnější Denně

docházejí zprávy o tom že revo-

luční hnutí roste nové oddíly
vládních vojsk se přidávují k ná-

rodnímu hnutí u noví předáci in-

čtí prohlašují se pro věc národní

obrany Není žáduých zpráv kte-

ré nuvědúovaly by tomu že íetkú
vláda finila by něco nu zastavení

ho maršálka Mackensena docí-

lila tu vítězství

čer nedaleko Longpoíut v Kana-

dě proti lOrie

Všech jedenadvacet členů miiž-slv- a

při tom zahynulo Grusliuw

který byl kapitánem lodi Colgate
jenom dva týdny nalézá ho nyní
v nemocnici v Cotineuut ve váž-nč-

stavu Vypruvovul že znsti-žen- í

bylí bouří nedaleko Long-poi- nt

a když loď poěula se plnili
vodou pracovali všichni vytrvale
nu záchraně Když ale pak uzua-mciui- li

že všechna námaha jo
marnou všichni naskákali do vo-

dy Kapitán dostal se Tm pramici
a svedl velký zápas h vlnami —

Pramice se několikráte převrhla
ule trosečník přeeo se na ní udr

hu reky po všeobecném ufokii te-

utouských vojsk mezi Svilnielky
u Skoniovoehy Petrohrad ule pro-

hlašuje že hoje v těchto místech

jsou doposud v proudu u že posice
změnily svoje pány několikráte
Dvakráte během neděle ráno a

odpoledne Němci podnikli prud-
ké útoky proti posicím právě do-

bytým francouzským vojskem v

Chaulnes lese jižně od Komme O-b- a

útoky tyto byly odraženy dle

zprávy z Paříže Jeden oddíl

pronikl do francouzských
zákopů první linie byl ule obklí-

čen u lr0 za juto

se zn to že liebuď přijata eísu-řeu- i

Kra utiskem íoseřem

Ministr vnitru kníže ílohenlo-h- e

Schillingťiirst který je na do-

volené vrátí sejlined do Vídně u

bude ro dobu přítomuou znstá-vut- i

úřud premiéru Ministr
šlechtíc Dr Koerber měl

v úmyslu dnes odebrati se do Bos-

ny zu účelem inspekční cesty ulň

odložil odjezd Mezi těmi o kte-

rých mluví se jako o možných ná-

stupcích hraběte Stucrukliu je
kníže lloheiilolie Schillinifřiirst
baron Meck bývalý preiniffy u Dr

Koerber '

kouský premiér odepřel svolat ra-

kouský parlament Dr Bedřich

Adler ji' nám jako rtidikální
n často iuiý ván byl ra-

kouským Liebk nechtěni Je !'2 lo-

ky Klár

Nežli byl zutčcn útočník pora-

nil dva jiné muže ho runa Aehivn-lhal- a

ii číšníku v hotelu kde ku

střelbě došlo Hrabě Stueriíkh

přibyl do hotelu v 10:30 hod

Spolu s ním u obědu by-

lí baron Achrcnthul hrubé Tog-gcubur- g

místodržitel Tyrol p

Jueobson vídeňský hudebník u jí-sl- ý

herce z dvorního divadlu A--

o 2 hodině prémiem neznámý

mladý muž zasedl k obědu o tří

stolky dálo Mladý muž se nao-

bědval zaplatil za svoje jídlo o-- j

POSTUP NA CELÉ FRONTĚ

Rusko-rumunsk-
é armády byly za-

tlačeny zpět — Málo nového na

jiných jevištích války

Londýn 22 říjnu — Přesunuv

útoky do rumunské provincie Do-brud-

generál vou Jíindcnburu
náčelník německého 'generálního

síření se revolučního hnutí Ostat-

ně by to bylo zbytečností ježi o
země uulézú se pod kontrolou spo-

jenců u tito provisionúlní vládu

řeckou užnuli Král Konstantin
nalézá se nu svém sídle v Tutoi a

a

jukto! zdá nemá valného struelíu
štábu znovuzahájil kampaři za ú- -že připraven bude o trňn Odku- -

znje spojence nu další vyjednáváBerlínské časopisy poukazují na
Berlín připouští že v sobotních

bojích Angliéuné severně od Som-in- c

docílili úspěchů ale prohlašu
to že vrah rakouskem premiéru
byl duševně ncpříécnýni Jeho se

je ze stalo se tuk za cenu "bezo- -

stra nalézá se v ústavu pro choro- - eduého obětování lidských živo

tu Několik zukopň mezi Biun- -

čclcm zdrcení Rumunsku Pod ve-

lením polního maršálku Maeken-sen- a

silná urmádu pozůstávající
z Němcít Bulharů a Turkíi zahá-

jila [)nulkú útoky na rusko-ru-íimiisko- u

linii mezi Dunajem n

Černým mořem Mackensen po-

kouší se tu prorazili skrze rusko-rumunsko-

I routu a uchváliti že-

leznici která vede z Coustanzy do

Černé Vody čímž získal by velký

ní k vládě Venizelosově jukoby
sáni chtěl si myti ruce A tuk fie-ck-

má dvě vlády z nichž vlast-

ně ani jediná nemá moci uby pro-

mluvila rázně jménem národa —

Národ řecký rozdělen je na dvě

strany u než francouzské úřady
ujaly se censury athénských listň

tylo poskytovaly čtení pro bohy

ches a Lamuisonette jižně od

ží I Co stulo se s ostatními ka-

pitán neví ule má za to že všichni

zahynuli

Šest mužů zahynulo když par-

ník Kiler potopil se na jezeře Krte

v pátek Jenom kapitán Mattison
se zachránil Také parník Mar-sh-

K Bíittcrs byl zničen ale je-

ho mužstvo se zachránilo Má se

za to že v příštích čtyřiadvacíti
hodinách dojdou zprávy o dalších

obětech velké jezeriií bouře

Sonime bylo zuovudobyto v sobo- -

tu Němci na Kraneouzeeh dle
z Berlínu

Jedny zcela otevřené vyzývuly
krále aby vypověděl Bulharsku
válku anebo se vzdal u druhé

Venizelose juko vyloené

zeieznienl most jen umožni! ny

mu vpád do rumunského územ! od

východu Velký tento most jedi-

ný vedoucí přes řeku od Běleneštěstí národu fíceké obyvatel-
stvo výborně se buvilo pořádáním
schůzí nu nichž protestovalo se

proti králi proti Bulhurúm pro-

ti spojencům a proti Venizelosovi

Schůze tyto byly četně nuvštíve-i- i

y u po každé promluvili muži

hradu nalézá se v Černé Vodě
Kusko-rumuiisk- á vojska ušlou

pila na celé linii ale nikoliv do

té míry aby železnice tato byla
vážně ohrožena Také část silně

opevněných rusko-rumunskýc-

le seděl u stolku tlale Krůtce po

íl hodině rychle se zvedl pokročil
k stolku kde Neděl premiér a je
ho pfátclé a vypálil tři rány vní

ránu minula se s cílem ale

druhé dvě zasáhly premiéra do

hlavy Beze slova premiér klesl se

židliee mrtev

Baron Aclirenthil vyskočil pro

ti Adlerovi Vrchní číšník chopil

se ruky která držela revolver —

Adlerovi podařilo se vymanili ru-

ku ze stisku n vypálil další dvě rá-

ny Burou Aehrenthal raněn byl

do nohy a také číšník lehce byl

raněn Dr Adler očividné byl

mužem V celé místno-

sti Pdul své jméno policii be ja-

kéhokoliv rozmýšlení a připojil
"Pánové vím dobře co jsem uči-

nil Nebudu bránili svému zíitčc-ní-

Novina o a vraždění rakou-

ského premiéra roznesla se rychle

po celé Vídni a všude vyvolala
zrušení

Hrabě Sluergkh byl prominent-n- i

postavou v rakouském politi-

ckém životů po celou řadu let —

ltl ministrem veřejných nrnel v

Ve všech místech balkánské

ťronly boje stávují se prmlčí zu-

tím co nudcházejieí zimní počasí

počíná stěžovali operace na ji-

ných frontách Soluňské depeše

naznačují že spojenci maji v

pokračovali v prudkých
na macedonské frontě po-ku- d

počasí dovolí Srbové postou-

pili dle zpráv z Paříže na fron-

tě při řece Černé kile dochází ny-

ní k bojům ncjprudčíiii Srbská

vojska nalézají se nyní čyři mile

severně od města Brodu Něme-

cká vojska nyní bojují po boku

bulharských na této čásli fronty
Na rakousko italské frontě silné

myslné po více jak deset let Dr

Bedřich Adler propajíovul nnar-chistick- é

theorie a byl oponentem
i vlastního svého otce Dra Vic-

tora Adlera uznaného vňdce ra-

kouských socialistu Před několi-

ka dny Arheiter Zcitutitf úřední

oifřáu rakouské soeiálně-dcniokra-tiek- é

strany přinesl redakční člá-

nek v kterém odsuzovala se uui-tac- e

Dra Bedřicha Adlera juko
in bezpečná veřejným zájmňm

Hrubé Nt neřekli byl konservati-vse-

a proti všem pokrokovým
snahám v rakouské politice

Pří-tele-

českého národa nebyl Po-

važuje se za zodpovědného za

přísnou censoru rakouského tisku

ale nic nenasvědčovalo tomu že

rozhořčení proti něnui mftž vy

vn holitt ve vrždi Premiér iu

byl považován za muže osobni si-l- y

ale jako za zástupce mystemu

Iorulýn 22 října — Hedr4t
né tlcpeSe i liima mlělily ž# v

Vídni došlo k vážným pouličním
bouřím po ttsmreetil hraběte

Piíiiny pomalého postupu spojen-
ců na západě

Paříž 22 října — Němci pro-

měnili různá místa na své linii při
řece Sonime v pravé pevnosti a

spojenci musí dobývali jedim po

druhé a % toho důvodu mohou po
st tipovat i jenom pomalu Němci

opevnili důkladně Le Transloy a

Saiut Pierre Vaast les před kte-

rými nalézají se nyní spojenci —

Místu tato nebyla nejenom zevně
tiesic sieuji operace eiosio

vlivní Kecké obecenstvo nechá za

sebe mluviti a jednuti své vfidee

a lid i se že mu ji již zcela lho-

stejno co se stane Většina ře-

ckého obyvatelstvu j prý pře-

svědčena ž vlastní nestane se

nic že bude v taháni pokračová-
no až pojeuei nebudou potřebo-vu- t

i řeeke jsunoci neehají pk
řemi na pokoji Raun pověsti

jej jsou v oběhu sitmei v fte-rk- u

vyvolávají menší vyrušeni v

Athénách tiej v jiných místech K

důkladně opevněna ale jich obra
žádných
změnách

zpráv o důležitějších
na této Irontě

posic padla do rukou teutouských
vojsk Německá válečná úřadov-

na oznámila že vojskům centrál-

ních mocnosti podařilo se dobýt i

přístavního města Tuzla při Čer-

ném moři které nalézá se jenom
dvanáct mil od Coustaiuu Tři li

sice Busu a několik set Kumunú

bylo ieajato v těchto místech n

něco strojových pušek ukořistě-

no Němečtí viduchoplavci v

tomto xápase hráli důležitou rol

li

práva vydaná hulínskou vá

léčnou úřadovnou V neděli odpolc
tlue oxiiňmila že vojska polního
mtišUkt Mackensena docílila roy
l (itloélm víičshi nud rusko ru

luutixkými armádami v Dohmdii

vytLéil je y jejich jsude Ita

rbA tioiilě Topiat Saii a Coha

dm byly dobyty V prudkých ú

kabinetu utvořeném v rme 'Stuerijkhit a policie nebyU sehop

po jehoi ustoupení v iijmi mkuSm j potlačili

'U bl požádán aby utvořil ka-- i

nu také usnadňuji podzemní tu-ncl- y

které tu byly zřííeny aby

jednak poskytovaly vhodný kryt
a jednak umožňovaly bezpečné

přesunování jednotlivých oddílů

na místa kde je jich ttejviee po

ticha Těmito tunely je možno

dopravovali také střelivu a stro

j vé pušky Kťaiieoiušti důstoj-

nici ule jsou přesvědčeni že i ty

to pu-i-
ce německé budou dohly

Němci prohlašovali i Sailly-Sai- l

Itel který nedávno byl spojenci

ďdl je nedobytný a přee
írmt-cotiásk- á

pěchota kdyl eesta byla

ji piipiavcua ohněm dčlosticle- -

Zlepšeni armádní vsduchoplav
tké služby

Washington D C„ 22 řijna --

Velká úloha kterou vaduehopla-veek-

odbory hraji ve službách

velkých moderních armád upo-yoind-
a

na skutečnost že armáda

Spojených Států v tomto ohledu

je nedostatečně vypravenu to

ho dóvndu koná se nyní vše mož-n- e

aby tento nedostatek bl eo

i ejrvchleji odstraněn uačiui po

onmst věnována bude vývoji ba-

lonu a ředitelných vzducholodí

vropy iinojti jsou tom nanieiu
i spojencAin přeee jenom poduH
se přinutit! fvecko ku vstupu do

války Klál KoiisUutiu ale m-b- i

de piiprtlIfU o tnn Spojenci sr

►pokoji tlm kdy i jmetmvuti bode

Venielos uiinitrtit 41Vf Králi
MMOtn4titu BKluflřujl R oji'
kým krvfti t4tulm piui

Francie imocniU mile íínikého
ňiemi

PckiMif 22 Hjua — Hverečná

míle tWmi MiusedMho a fin
eoukii koncesi TieliTÍU bU
nuujUrt franeomkým knitsulem

m ssistrnee vojk Cik4 poll
i t

lunet nový lh'uln naroiíeu iivl v

ine b'!l v Štýrském llradei --

Viřdčláu byl na universitě v téiu-ž- e

městě a v roce lvl vstoupil du

státní K hlužeb Xabájd svoji par
bmciitot katieni %w 2 bfeimi

roku b''l kily ivdeu bl du íív

ské rady V roce m st iě

tem HíitiKtvrskéhu ihUU kleté-

ho pmdji Ul se liUvoti

{ Kl epuident é%opU Vos

kí„i thiii teleni (oval píed
něktdikti dny Vidní ie mini

tt rU krise V IUkmtkř je IommI

v Reeku di)j k techh proti ruskiv rumuiuke Unit

e pukirtčuje Huských a rumun : ' - i3 i

yáměru íildd! dvě- - duchovk" "a " 'le v
ských IpřHV plúběhu těvlito b

eie tyu Mtťeni a frueuiMTř
ťttujiiii jejich mUU N protest
čínského idrmčiuho úřftdu

fmneuiuskt'' vysIrtuecUt lpovJ

dělo l béh plitou ludpovWuosl

dout není po ruce
pMtcl

NMueiVo protvstujt proti norská
„„jj! plavecké školy Je-b- u těchto #l i

j '"' bude ve Polt Omahít Neb

11 V 1 I
Hirohrdsk4 iprAvy sděldy

tnu likasuncu v Mron 1 1 eii uiui sn ni

m vytriuosu nn m p'
několik teutiuukýťU lUokČl bU
oduimo íe uboty jvou

posilAuy ! Dohrudie j

Driťie tato IhmoUv da biti tento iuo Diotrikl brv mlmm
nestrojitt VídoiloibnU cpplino
Vti lpu ivýbri jenom menši ředí

telili Vlducbottul budou Utné-n- t

náov

t hrislÍ4nia 2i fljiut — Níate

ký Vslkoext iHb vdél Horskě U-d-

notu v kter se protestuje ro

ti norskému výnosu u lákám pil

jcdu pouorrk válčících mwnosii

do uoikvVh 'i! Nrký kabinet

jednal o teta tttř ! tidoiU k

IUi foiidatkj spjc& i4
ftecku

Loudat t! Hjn - Kwrres

ptoidcnt Meutrrwv leigriftck
ktinceUfe wuiwuj ie npttjemu

předtoiiU dUi poJJMt řevke

kAI v teiehi iádlji ttUtréinl
teekku tajk vt jiit í4H !

n t4!{tai iiVtul Ak'k4
dpU ttitvi v pitk MMůj

i prtiJiHivk?' vtn ly d#iU-n-

králi Keniitmi íriuu
kyt( viHkým pidl#ieem
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